РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «01»  декабря  2022 г.               № 314                             р.п. Усть-Донецкий

Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги
В целях приведения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 года, установленными распоряжением Правительства Ростовской области от 28.11.2022 № 334 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Ростовской области», руководствуясь Положением о порядке приведения размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с предельными (максимальными) индексами изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 1 декабря 2022 по 31 декабря 2023 года, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги», Администрация Усть-Донецкого городского поселения
                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги  по Усть-Донецкому городскому поселению в соответствие с установленным индексом максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги путем снижения уровня платежей граждан за коммунальные услуги от установленных экономически обоснованных тарифов по одному или нескольким видам коммунальных услуг, за исключением электрической энергии и газа.

2. Снизить уровень платежей граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа в соответствие с приложением.
Возмещение предприятиям ЖКХ выпадающих доходов от снижения уровня платежа граждан осуществляется в установленном законодательством порядке.
3. Определить, что организациями, которые произведут начисления являются: Государственное унитарное предприятие Ростовской области «Управление развития систем водоснабжения» - за холодное водоснабжение и водоотведение, общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жилкомсервис» - за теплоснабжение, с которыми собственники жилых домов, собственники помещений в многоквартирных домах, осуществляющие непосредственное управление таким домом или через управляющую компанию заключили договора о предоставлении коммунальных услуг: холодное водоснабжение, водоотведение, теплоснабжение.

3. Уровни платы граждан за коммунальные услуги, установленные в пункте 2 настоящего постановления, вводятся в действие с 1 декабря 2022 г. и действуют по 31 декабря 2023 г.

4. Уровни платы граждан за коммунальные услуги, установленные постановлением Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 24.12.2021 № 267 «Об ограничении размера платы граждан за коммунальные услуги в 2022 году», не подлежат применению с 1 декабря 2022 г.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению  на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Усть-Донецкого городского  поселения                                    С.В.Тузов

Виза: Новикова А.А.
Исп. Зюзин Э.Г.
Тел. 9-71-83

Приложение

к постановлению Администрации
Усть-Донецкого городского поселения
от «01» декабря 2022 г № 314
Уровень платежей граждан за коммунальные услуги,

в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа

по услугам водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения на период с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года
	Вид услуг:
	Уровень платежей граждан

за коммунальные услуги, %

	с 01.12.2022 по 31.12.2023

	Холодное водоснабжение
	35,043

	Водоотведение
	26,866

	Теплоснабжение
	97,5705

	Горячая вода по компонентам:

	компонент на холодную воду (теплоноситель)
	35,043

	компонент на тепловую энергию
	97,5705